ПРОТОКОЛ №23

Заседания Региональных представителей

ОЮЛ «Союз машиностроителей Казахстана»

г. Нур-Султан                     10 июня 2021 г.

                                                                                                                10.00 - 11.00 час.

Модератор: Маканов Ерканат Казкенович – Заместитель председателя

Правления ОЮЛ «Союз машиностроителей Казахстана»

(далее – Союз);

Ержанов Умирсерик Кузтаевич – Директор Союза;

Присутствовали: Согласно приложению: Региональные представители,

руководители и представители машиностроительных

предприятий, 33 участника ВКС;

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта Дорожной карты по развитию машиностроения

на 2019 – 2024 годы.

Решили:

1. Союзу принять к сведению предложения, озвученные участниками ВКС к

проекту Дорожной карты по развитию машиностроения на 2019-2024 годы:

1. ТОО «Агромир»;

2. АО «Локомотив құрастыру зауыты»;

3. ТОО «Бемер Арматура».

2. Региональным представителям и членам Союза рассмотреть проект Пула

товаров для импортозамещения от 4 июня 2021 года и предоставить сведения об

наличии/отсутствии производства продукции, указанной в пуле.

3. Региональным представителям и членам Союза рассмотреть запрос от

АО «Самрук-Казына» по мерам поддержки ОТП и представить свои предложения в

Союз в срок до 15 июня 2021 года.

Директор           У. Ержанов